
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Reforma integral de alumbrado publico de Cadiar 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2023 a
las 09:21 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
se ha publicado por error la adjudicacion antes de la comunicación de requerimiento de presentación de documentación al
licitador mejor valorado
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2023 a las 11:36 horas.



Contacto

Teléfono +34 958768031
Correo Electrónico ayuntamientocadiar@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza de España, 12
(18440) Cádiar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Reforma integral de alumbrado publico de Cadiar 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2023 a
las 11:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cádiar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://cadiar.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uzwYQH%2BL4KB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma integral del alumbrado publico del municipio de Cádiar. Mejora la calidad
del entorno, reducir el consumo de energía final y las emisiones de dióxido de carbono y mejorar el
conocimiento del consumo energético, mediante la reforma de las instalaciones municipales de
alumbrado y mediante la utilización de las TIC.

La ejecución de obras contenidas en el PROYECTO DE REFORMA INTEGRAL DE ALUMBRADO PÚBLICODescripción 
EN EL MUNICIPIO DE CÁDIAR (GRANADA), en el ámbito del Real Decreto 692/2021, de 3 de agosto, por el que se regula
la concesión directa de ayudas para inversiones a proyectos singulares locales de energía limpia en municipios de reto
demográfico (PROGRAMA DUS 5000), en el marco del Programa de Regeneración y Reto Demográfico del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia.
Valor estimado del contrato 537.558,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 537.558,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 444.263,1 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45311100 - Trabajos de cableado eléctrico.
45311200 - Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.
45314300 - Infraestructura para cables.
45314310 - Tendido de cables.
45315100 - Trabajos de instalación de ingeniería eléctrica.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Plazo de Ejecución

https://cadiar.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uzwYQH%2BL4KB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 422.049,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Cádiar  Nucleos de Cádiar, Narila y Yator
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C02 I04 P02 S320

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MOELMO INSTALACIONES
Identificador empresa B04781258
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 399.836,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 483.802,51 EUR.

Motivación

Motivación Empresa que ha obtenido mayor puentuacion
Fecha del Acuerdo 11/12/2023
Plazo de Formalización Del 12/12/2023 al 20/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c224681-a9f0-4216-af6a-1a8b53eacd62


Lugar

Dirección Postal

Plaza de Eslaña, 12
(18440) Cádiar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/11/2023 a las 17:19 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Ayuntamiento de Cádiar

Dirección Postal

Plaza de Eslaña, 12
(18440) Cádiar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

AYUNTAMIENTO DE CADIAR

Dirección Postal

Plaza de España, 12
(18440) CADIAR España

Sesión apertura sobre número 3 D

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2023 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/11/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/11/2023 a las 23:00
Observaciones: La visita técnica obligatoria se realizará el día 7 de noviembre a las 11.00, estando citadas las empresas
en la sede del Ayuntamiento de Cádiar en Plaza de España, 12. Se realizará otra visita el día 14 de noviembre a las
12.00 horas en la sede del Ayuntamiento de Cádiar.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Certificados ENEC
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Compromiso de contratación
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora de distribucion de alumbrado en vias alumbrado deficiente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Numero de subcontratas necesarias para la ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta precio a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

sustitucion de brazos y báculos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9ZM4fGVUbAXpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9ZM4fGVUbAXpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000012279207 |  2023-001016121 | Tue, 19 Dec 2023 09:21:22:308 CET 170297407375490159UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=763beb7c-a506-40e6-8cf3-c0334fe7c319

